
یــک ســالی اســت کــه کرونــا وارد کشــور شــده و در ایــن مــدت 
مسابقات ورزشی تعطیل و اردوهای ورزشکاران هم به صورت 
نامنظم برگزار شد. این بی نظمی باعث شده تا مشکلاتی برای 
برخی از ورزشــکاران به وجود بیاید، مشکلاتی که ممکن است 
در آینده باعث شــود ورزشکاران مسیرزندگی حرفه شان تغییر 
کند. ســهیلا منصوریان، بانوی نامدار ووشو کشومان با اشاره به 
ایــن موضوع کــه فکر نمی کردم کرونا تا این حد طولانی شــود، 
گفت: »کرونا اختلالاتی در ورزش ایران و حتی جهان ایجاد کرد 
و باعث تعطیلی همه باشــگاه های ورزشــی شد. ما ورزشکاران 
هیچ درآمدی نداریم و با شیوع این ویروس فکر کردیم که عمر 
ورزشی مان تمام شــده است. در طول این مدت تلاش کردیم 
تــا در پارک هــا و اماکن دیگــر تمرینات مان را برگــزار کنیم و در 
کنــار آن بــرای گذراندن زندگی کارهای دیگــری انجام دهیم تا 

بتوانیم نیازهای مالی مان را تأمین کنیم.«

او با اشــاره به این موضوع که کرونا باعث شد تا لیگ چین را از 
دســت بدهم افزود: »قرار اســت یک ماه دیگر به چین بروم و 
برای تیم شــیان چین مسابقه بدهم. قرارداد من با این تیم 3 
ســاله بود که یک ســال آن را به دلیل کرونا از دســت دادم. یک 
سال دیگر با این تیم قرارداد دارم و قرار است بعد از آن با تیم 
پکن در چین مسابقه دهم. کرونا از چین شروع شد اما این کشور 
خیلی خوب کرونا را کنترل کرد. الهه منصوریان خواهرم هم در 
چین بازی می کند. او در حال حاضر در فرودگاه چین قرنطینه 
است و پس از آن 2 هفته هم در باشگاه قرنطینه می شود و یک 
ماه از سال را باید در قرنطینه بماند و پس از آن 11 ماه می تواند 

مسابقات خود را بدون هیچ مشکلی برگزار کند.«
این بانوی ووشــوکار کشــورمان بیان داشــت: »برخی از ورزشکاران 
که دوســتانم هســتند در خانه هســتند و کاری به جــز چرخیدن در 
فضای مجازی ندارند این موضوع باعث می شود ورزش ما با افت 
شدیدی مواجه شود. برخی دوستان ورزشکارم چاق شده اند چون 
هیچ تحرکی ندارند. کرونا صدمات زیادی به ورزش دنیا وارد کرد 

که البته این صدمات در کشــور ما بیشــتر اســت چرا که کشــورهای 
دیگــر در حــال برگــزاری اردوهــا هســتند اما برخــی از ورزشــکاران 
اردوهای شــان برگــزار نمی شــود. کرونا باعث شــده تــا فعالیت در 
برخی از ورزش ها کمرنگ تر شــود.«  منصوریان ادامه داد: »ما در 
ووشــو بعد از چین جزو قدرت های این رشته به حساب می آییم و 
رقابت تنگاتنگی با چینی ها داشــتیم حالا با توجه به شــیوع کرونا 
ممکــن اســت برخــی از چیزها تغییر کند و شــاهد افت شــدید در 
برخی از رشــته های ورزشی مان باشــیم. البته در این بین المپیک 
به تعویق افتاد و این موضوع از طرفی به سود برخی از ورزشکاران 
کشورمان شــد که با مصدومیت مواجه بودند. حمیده عباسعلی، 
کاراتــه کا کشــورمان جــزو افــرادی بــود که مصــدوم شــد و تعویق 

المپیک باعث شد دوران مصدومیت اش را به پایان برساند.«

کرونــا که آمــد، همه چیز را با خــود برد که مهم تریــن آن زندگی 
انســان ها بود. اما در این زندگی دلشــمغولی هایی وجود داشــت 
و دارد که عبور از آن کار ســخت و دشــواری اســت. مثــل ورزش و 
برگزاری مسابقات مختلف که یکی از هیجان انگیزترین برنامه ها 
در اقصا نقاط جهان به شمار می رود اما با شیوع ویروس کووید 19 
همه چیز تحت الشعاع آن قرار گرفت و به حالت تعلیق درآمد. 
مثل المپیک توکیو به عنوان بزرگترین رویداد ورزشــی جهان که 
قــرار بود از ســوم تــا 19 مرداد مــاه 99 در ژاپن برگزار شــود ولی به 
دلیل شــیوع کرونا، با پیشــنهاد »شینزو آبه« نخســت وزیر ژاپن و 
موافقت کمیته بین المللی المپیک، یک ســال به تعویق افتاد و 
آنطور که اعلام شــده قرار اســت در تابستان 2021 و از تاریخ یکم 
تا 17 مرداد 1400 برگزار شود. هر چند که هنوز هم گاهی اخباری 
مبنی بر برگزار شدن یا نشدن المپیک به گوش می رسد و برگزاری 
بازی هــای پارالمپیــک هم در هالــه ای از ابهام قــرار دارد. این در 
حالی است که احتمال حضور نیافتن تماشاگران هم در المپیک 
وجــود دارد و گزارش هــا از ژاپن حاکی اســت برگــزاری بازی های 
المپیک پشــت درهای بســته باعث 23 میلیارد دلار ضرر و زیان 
اقتصادی برای این کشور خواهد شد. تورنمنت بزرگ دیگری در 
این ایام کرونایی برگزار نشد، بازی های یورو 2020 بود که قرار بود 
خرداد ماه امسال برگزار شود، اما شیوع کرونا این مسابقات را هم 
یک سال به تعویق انداخت و یوفا اعلام کرد بازی ها از تاریخ 22 
خرداد ســال آینده و با همان روال برنامه ریزی آغاز خواهد شــد. 

البتــه تغییــری در میزبانــی تمام 12 شــهری که برای یــورو 2020 
برنامه ریــزی شــده رخ نخواهد داد. این مســابقات بــا دیدار بین 
ایتالیــا و ترکیــه در رم در 11 ژوئــن 2021 آغاز می شــود و فینال نیز 
دقیقاً یک ماه بعد در لندن برگزار می شود. باکو، کپنهاگ، مونیخ، 
بوداپست، آمستردام، دوبلین، بخارست، سن پترزبورگ، گلاسکو 
و بیلبائو از دیگر شــهرهای میزبان هستند. این در حالی است که 
شــهرهای اروپایی همچنان بشــدت درگیر کرونا هستند و برخی 
مسابقات لیگ قهرمانان مثل بازی لایپزیش و لیورپول در زمین 
بی طرف برگزار شــد اما یوفا تصمیم دارد این مسابقات را برگزار 
کند. البته باشــگاه هایی مانند بارســلونا از تعویق یورو خوشــحال 
شــدند چرا که اگر یورو 2020 به تعویــق نمی افتاد، اتمام لالیگا و 
لیگ قهرمانان نیز غیرممکن می شــد و به این ترتیب بارســلونا 
بخــش مهمــی از درآمدهــای خود را از دســت مــی داد. چرا حق 
تلویزیونی هنگفتی که بارسلونا و دیگر باشگاه های بزرگ اروپایی 

دریافــت می کنند، نقش بســیار مهمی در بودجه این باشــگاه ها 
دارد و تصــور نیمــه تمــام ماندن فوتبال، به کابوســی بــرای آنها 
تبدیل می شــد. این اتفاقــی بود که در رقابت های فصل گذشــته 
باشــگاه های فرانسه رخ داد و لوشــامپیونه به صورت نیمه کاره و 
با قهرمانی پاری سن ژرمن خاتمه یافت. تعویق این مسابقات و 
همچنین المپیک برای گروهی از بازیکنان و ورزشکاران نیز سود 
و ضرر داشــت. چرا که ورزشــکارانی که مصدوم بودند، توانستند 
خود را به آمادگی برسانند و شرایط بهتری پیدا کنند. مثل حسن 
یزدانی قهرمان کشــتی آزاد ایران یا هم تیمی او علیرضا کریمی 
کــه آسیب دیدگی شــان برطرف شــد اما در عین حال مســابقات 
جهانــی کشــتی هم در ســال 2020 برگزار نشــد و به جــای آنجام 
جهانــی در صربســتان برگزار شــد کــه خیلی از کشــتی گیران هم 
در آن شــرکت نداشــتند و به علت احتمال مبتلا شــدن به کرونا، 
نتوانســتند خــود را در مســابقه یا تورنمنتی مهــم آزمایش کنند. 
کرونا باعث آسیب رسیدن به بسیاری از رشته های دیگر نیز شد. 
مثل شــنا که اســتخرها در آن تعطیل شدند و ورزش های آبی که 
مسابقات شــان برگزار نشد و باشگاه های بدنســازی که به حالت 
تعطیل درآمدند. با این حال علاقه مندان به ورزش امیدوارند در 
سال 2021 فضای بهتری برای ورزش جهان به وجود بیاید و هم 
ورزشکاران مســابقات خود را دنبال کنند و هم هواداران با خیال 

آسوده به تماشای رقابت آنها بنشینند.
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